
  

  

 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, spisová značka A 
48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 
Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 
 

    
    

 Naše zn. 38972/2021-SŽ-GŘ-O8  
Listů/příloh 2/0  

   
Vyřizuje Mgr. Veronika Zajíčková  
Telefon   
Mobil   
E-mail   

    
    

 
 
 

   

Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
  
Sektorová podlimitní veřejná zakázka na služby s názvem:  
 
„Systém na správu nemovitostí – prodeje/pronájmy“                           
 
Správa železnic, státní organizace (dále jen „Zadavatel“) obdržela dne 27. 5. 2021 v 14:35 
hodin žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel formou Vysvětlení zadávací 
dokumentace odpovídá na tuto žádost doručenou k veřejné zakázce následovně: 
 
Dotaz č. 1: 

V příloze č.4 "Technická specifikace" bod 2.3.1 "Použité technologie" je uveden seznam 
přípustných programovacích jazyků a komponent. Jedná se o velmi specifické softwarové 
požadavky, díky kterým se nám jako potenciálnímu dodavateli zdá, že tato veřejná zakázka 
není adekvátně otevřena všem uchazečům. 
 
Bude zadavatel akceptovat vývojové prostředí SQL, PHP, Symfony, React, Material UI, HTML5, 
JavaScript, nebo takový seznam bude důvodem k vyloučení? 
 
Jako potenciální dodavatel jsme schopni doložit referenční zakázku postavenou na výše 
uvedených technologiích vyvinutou pro veřejný sektor s násobně větším jak datovým tak 
výkonnostním zatížením. 
 
 
Odpověď č. 1: 

Zadavatel v souvislosti s povinností jednat s péčí řádného hospodáře poptává takové 
technologie a programovací jazyky, které budou pro Zadavatele účelné, hospodárné a 
efektivní. Zadavatel tak při „vývoji software na míru“ specifikuje použití konkrétních technologií 
a programovacích jazyků, aby nedocházelo k nežádoucímu zvyšování provozních nákladů. 
Zadavatel považuje za nehospodárné vyvíjet software v libovolných technologiích a 
programovacích jazycích, protože takovýto vývoj vede k neustálému navyšování nákladů na 
odbornost Zadavatele při kontrole plnění díla Dodavatelem, správě, provozu a rozvoji díla a 
provozování heterogenního prostředí. 

Zadavatel je přesvědčen, že zadávacími podmínkami nediskriminuje dodavatele a zajišťuje 
promovanou hospodářskou soutěž mezi dodavateli, protože Zadavatel nepožaduje technologie, 
nebo programovací jazyk, který by byl využíván pouze úzkou skupinou dodavatelů, nebo by byl 
pro dodavatele nedostupný a požadované technologie jsou prokazatelně celosvětově 
aplikovány ve vývoji obdobných informačních systémů a je tak zajištěna dostatečná 
konkurence mezi dodavateli k podáním relevantní nabídky. Zadavatel tak neumožňuje využití 
vývojového prostředí uvedeného v dotazu výše, přičemž se jedná o požadavek Zadavatele, 
který je odůvodněn objektivní potřebou zadavatele spojenou s plněním předmětu veřejné 
zakázky a nejlépe odpovídá potřebám zadavatele. 



  

 

2/2    
 

 

Závěr 

S ohledem na skutečnost, že zadavatel nezměnil ani nedoplnil zadávací dokumentaci, 
neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Lhůta pro podání nabídek se tak nemění a je stanovena 
na den 2. 6. 2021 do 8:30 hodin. 

  
 
elektronicky podepsáno 
……………………………………………… 
Ing. David Miklas 
ředitel odboru informatiky 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1528255

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 9f422a7f-2beb-4eeb-86d8-919883270ff0

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Veronika ZAJÍČKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 28.05.2021 13:06:00


		2021-05-28T11:06:21+0000


		2021-05-31T08:55:04+0200
	Ing. David Miklas b1229423b002a74e519464f9bd2291a0abc17f11




